
DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 20-12-2016  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 
COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

      Provincia di Macerata 

43004 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 89 del Reg.  Data 20-12-2016 

 
 

 

 

Oggetto:    CONVENZIONE PER NIDO D'INFANZIA COMUNALE - ATTO DI 

INDIRIZZO PER PROROGA A SEGUITO DI EMERGENZA. 

 

 

 

L'anno  duemilasedici, il giorno  venti del mese di dicembre alle ore 16:00, nella Sede 
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 
 

   PAOLONI ROBERTO SINDACO P 

ANTINORI MARIO VICE SINDACO P 

LOSEGO FRANCESCO ASSESSORE P 

   

Presenti n.    3                                                                  Assenti  n.    0 
 

 
Partecipa il Segretario DOTT. TROJANI FABIO 
Il  Presidente  Dott.  PAOLONI ROBERTO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 20-12-2016  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la propria precedente determinazione n. 52 del 17/09/2013, con la quale è stato 
aggiudicato definitivamente il servizio di gestione del nido d’infanzia comunale alla 

Cooperativa sociale “Mosaico” di Fabriano, per un importo netto di €. 373.556,31 per il 
periodo 01.09.2013 – 31.07.2016;   

 
VISTA la determinazione del responsabile del servizio n. 72 del 06.12.2013, con la quale è 
stato rideterminato l'importo dell'appalto in €. 339.077,06 a seguito della disponibilità 

dimostrata dalla Cooperativa Mosaico e si è posticipato al 01/01/2014 l’inizio dell’attività 
educativa presso il nido comunale con termine al 31/12/2016; 

 
VISTA la determinazione del responsabile n. 13 del 18/03/2014 con cui si è approvata 
l’ulteriore riduzione dell’appalto in accordo con la ditta suddetta; 

 
ATTESO che il contratto è stato stipulato in data 17/12/2013 rep. n. 1506 ed è in scadenza al 

31/12/2016; 
 
CONSIDERATI i gravi eventi sismici avvenuti in data 26 e 30 ottobre 2016, che hanno 

causato notevoli danni anche nel territorio comunale e che hanno determinato una fase di 
emergenza ancora non terminata; 

 
VISTE :  
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 per i territori delle regioni 

Abruzzo, Lazio, Umbria, Marche e Umbria colpite dal sisma del 24 agosto 2016 recante la 
dichiarazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 commi 1 e 1-bis della legge 24 febbraio 199, 

n. 225, fino al centottantesimo giorno dalla data del presente provvedimento, dello stato di 
emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 
hanno colpito il territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria; 

- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 27 e del 31 ottobre 2016 con la quale 
vengono estesi gli effetti della dichiarazione dello stato di emergenza in conseguenza ai nuovi 

eventi sismici; 
 
DATO ATTO dell’impossibilità di provvedere in tempo utile all’espletamento di una nuova 

procedura di gara per l’appalto del servizio di gestione del nido d’infanzia comunale proprio a 
causa dell’emergenza post sisma, che sta gravando su tutti gli uffici comunali; 

 
AVENDO contattato la ditta Mosaico per proporre un nuovo affidamento del servizio per il 
periodo gennaio - luglio 2017 e constatata la disponibilità della ditta medesima; 

 
VISTO il CIG: 5026651B9E rilasciato in occasione del bando di gara per l’appalto espletato 

per il periodo 2013-2016, ancora utilizzabile, essendo stato ridotto l’importo dell’appalto con 
gli atti su citati;  
 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 
 

TUTTO ciò premesso;  
 
VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e 

quello del ragioniere ai fini dell’attestazione della copertura finanziaria, resi ai sensi dell’art. 
49 del Decreto Lgs. n. 267/2000; 

 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese  



DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 20-12-2016  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

D E L I B E R A 

 
1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
2) Di affidare il servizio di gestione del nido d’infanzia comunale alla Cooperativa sociale 

“Mosaico” di Fabriano, già aggiudicataria dell’appalto per il periodo 2014/2016, non potendo 
provvedere in tempo utile all’espletamento della gara per la fase di emergenza apertasi  a 
seguito del sisma del 26/30 ottobre, che sta gravando su tutti gli uffici comunali; 

 
3) Di dare mandato al responsabile del servizio di procedere all’affidamento e  alla stipula del 

contratto  alle stesse condizioni stabilite nel precedente atto negoziale e di assumere 
l’impegno di spesa relativo al periodo suddetto;  
 

4) Di pubblicare il presente atto all'Albo pretorio. 
 

 
Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. n. 
267/2000 

 
DICHIARA 

 
Immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 
 

 
 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 20-12-2016  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 

 
*************************************************************************** 
PARERE del revisore dei conti ai sensi del Regolamento di Contabilità 

 
 []- FAVOREVOLE                                                                         []- CONTRARIO 

 
 
Li ..................  

 
   IL REVISORE DEI CONTI 

 
F.to    ..................... 
 

*************************************************************************** 
ART. 49 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 "TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" 
 
PARERE del responsabile dell'ufficio in ordine alla regolarità tecnica della proposta: 

 
[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 
Li .................... 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

                     F.to ............................ 
*************************************************************************** 
PARERE AI SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.GLS 18 AGOSTO 2000, N. 267 

"TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" PER LA 
REGOLARITA' CONTABILE E PER LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 
[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 
 

li ................... 
 

IL RAGIONIERE COMUNALE 
 

                         F.to   ......................  

 
*************************************************************************** 



DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 20-12-2016  -  pag. 5  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Approvato e sottoscritto: 

 
     IL PRESIDENTE                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.  PAOLONI ROBERTO                     F.to   DOTT. TROJANI FABIO 

 
=================================================================== 

Li  09-02-2017 
 

Della su estesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi. 
 

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to   DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

=================================================================== 

Il responsabile del servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA 
 
Che la deliberazione é stata affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

 dal 09-02-017      al 23-02-017     senza reclami. 
 

li, 24-02-017     
                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    F.to    DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

================================================================== 
Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione : 

 

 E' comunicata ai signori capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs n. 267/2000; 

Prot. n. 650                              Li 09-02-2017 
 

 E’ dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4 D. Lgs 267/2000). 

 

 E divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla ultimazione della pubblicazione (Art. 134, c. 3 

D. Lgs 267/2000). 
 

li, 06-03-2017     
    IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to    DOTT. TROJANI FABIO 

=================================================================== 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 
Dalla Residenza Comunale, li 09-02-017 
 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to DOTT. TROJANI FABIO  

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 
=================================================================== 


